ГОРОД ДУДИНКА

ДУДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

26.11.2014 № 04-0112

Об утверждении стоимости услуг по погребению,
предоставляемых в соответствии с Федеральным законом

«О погребении и похоронном деле»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» Городской Совет решил:

1. Утвердить для Муниципального бюджетного учреждения

«Ритуал», выполняющего функции специализированной службы по
вопросам похоронного дела:

1) стоимость услуг по гарантированному федеральным
законодательством перечню услуг по погребению умерших, согласно
приложению 1 к настоящему Решению;

2) требования к качеству предоставляемых услуг по погребению,
оказание которых гарантируется государством на безвозмездной основе,
согласно приложению 2 к настоящему Решению;

3) стоимость дополнительных услуг, предоставляемых
муниципальным бюджетным учреждением города Дудинки «Ритуал»,
согласно приложению 3 к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Городского Совета от 22
апреля 2011 года № 07-0318 «Об утверждении стоимости услуг по
погребению, предоставляемых в соответствии с Федеральным законом
«О погребении и похоронном деле».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1
января 2014 года.

Глава города Дудинки А. М. Дьяченко

Приложение 1
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 26 ноября 2014 года № 04-0112

Стоимость услуг по гарантированному федеральным
законодательством перечню услуг по погребению умерших

№
п/п

Наименование услуги Сумма, руб.

1. Оформление документов, необходимых для погребения 475,85
Предоставление и доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения:
– изготовление гроба 6 235,50
– изготовление гроба (без стоимости ткани) 5 926,50
– доставка гроба и других предметов 1 555,08

2.

– облачение тела 174,77
Перевозка тела умершего на кладбище:
– услуги транспорта  1 155,23

3.

– услуги бригады рабочих 2 592,16
Погребение:
– изготовление могильной ямы 19 570,14

4.

– захоронение 1 280,43

Приложение 2
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 26 ноября 2014 года № 04-0112

Требования к качеству предоставляемых услуг

по погребению, оказание которых гарантируется государством
на безвозмездной основе

№
п/п

Перечень услуг,
гарантируемых государством
на безвозмездной основе

Требования к качеству
предоставляемых услуг

1. Оформление документов,
необходимых для погребения

Оформление медицинского
заключения о смерти, свидетельства
о смерти, справки для получения
пособия.

2. Предоставление и доставка
гроба и других предметов,
необходимых для погребения

Изготовление гроба из строганного
пиломатериала с обивкой наружной
и внутренней сторон «вгладь»
хлопчатобумажной тканью.
Погрузка и доставка гроба в морг.

3. Облачение тела (останков)
умершего, не имеющего
родственников либо законных
представителей

Тело умершего оборачивают
хлопчатобумажной тканью.

4. Перевозка тела (останков)
умершего на кладбище

Предоставление автокатафалка или
другого специального
автотранспорта для перевозки гроба
с телом (останками) умершего
на кладбище, погрузка гроба с телом
умершего из морга в автокатафалк,
снятие и пронос гроба с телом
умершего к месту захоронения
на кладбище.

5. Погребение Изготовление могилы вручную
на плановом участке в соответствии
с планировкой кладбища,
захоронение, оформление
надмогильного холма, установка
таблички с надписью.

Приложение 3
к Решению Дудинского городского Совета депутатов

от 26 ноября 2014 года № 04-0112

Стоимость дополнительных услуг, предоставляемых муниципальным

бюджетным учреждением города Дудинки «Ритуал»

№
п/п

Наименование услуги Сумма, руб.

1. Изготовление ящика под гроб (длиной 2,3 м) 5 515,00
2. Обивка гроба рюшем (без стоимости ткани) 652,20
3. Изготовление креста 691,11
4. Подъем и перевозка тела (останков) умершего в морг 3 763,00
5. Уход за местом захоронения умершего, имеющего

родственников
500,00

6. Прощание с умершим в ритуальном зале (1 час) 500,00